UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemerologivm Ecclesiastio-Rubricisticum Novum

Halden, Johann Baptist

Brixinæ, 1717

Titulus VIII. Singualria Festorum Mensis Augusti, qui habet dies XXXI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39937

TITULUS VIII.
Singularia Festorum Mensis Augusti,
qui habet dies XXXI.

S. PETRI ad Vincula. Duplex suo die, ut in Communi Mamp-
mai. Col. Alb. Offic. ut in Com- mutatis tamen quibusdam, que
muni Apostolor. & propriō non conveniunt; quia non pro Ch-
locō. 9. Lectio de ss. Machabaeis sto sunt passi. Lectiones autem
MM. nisi veniat in Dominica; tunc II. Nocturni pro ipsis sumenda
enim 9. Lectio dic. de Dominica; erunt ex Dominica V. Octobris.
Lectio autem de ss. Machabaeis illō Bauldry in Manual. Sac. Rū. rām
annō omittitur; in Laudibus tam- impress.

men fit etiam tunc Commemoratio Ad 2. Vesperas Antiph. Et
de iisdem ss. MM. at post Commemorat. de s. Paulo, & post des Rex, cum reliquis de laudib.
Commemorationem de s. Paulo, & post Psalmi, ut in II. Vesperis de Com-
muni Apostolor. Capit. ac Hymn-
ca. cum Verl. ut in I. Vesper. Ad Ma-
gnificat Antiphona propria: Salve
bente DEO &c. Commemorat. de s.
Paulo, ut in I. Vesperis, postea de Do-
minica, si quae hodie, aut cras oc-
currat, ac tandem de S. Stephano.
Præf. de Apostol. In fine Evangel.
Dominicæ, si Festum hodiernum
veniat in Dominica. Col Alb. Ubi
Ss. Martyres Machabæi hodie oc-
currentes sunt Festum 9. Lectio, &
deoque (nisi forte sint Patroni)
transferuntur, ibi Lectio 8. hodierni
Officij S. Petri ad Vincula dividenda
est in duas, nisi hodie occurrat
Dominica; tunc enim nona Le-
ctio dicitur de Homil. in Evangelium
Dominicæ. Porro Officium de ipsis
ss. Machabæis dicendum tunc est

Nisi cras faciendum sit de Fe-

sto 9. Lectio, dicuntur hodierni
Choro post Vespertas Diei (dicitur
Benedicamus &c. & omisso Venit
Fidelium animæ) Vespere Defunctorum.

Si autem crastina dies firmiter
pede.

polita Festo 9. Lctionum (seu occurrente, seu translati, seu occurrente, seu translate) tunc pridie uti in loco, in quo S. Stephanus Pap. & Mart. est Duplex, vel Semiduplex) vel de S. Maria in Sabbato, Officium de Festo Simplici, aut de Feria, vel de S. Maria in Sabbato, Officium, & Missa sunt hodie de Vespa Defunctorum dicto modò dicuntur: recitari autem debent semper post Vespertas etiam Festi Duplex, si quod pridie illius diei occurrit, esto sit unum ex Majoribus, ut pater ex Tabula 19. Henrici Grossi, in qua post Vespertas secundas SS. Trinitatis, non obstante, quod hac sit Duplex 2. Classis, jubentur dici Vespa Defunctorum pro sequente Feria II. non impedita Festo aliquo 9. Lctionum. Vi- de tamen simul inferius dicenda.

In Societate JESU verò post Commemorationem de S. Paulo, nisi occurrat, vel concurrat Dominica, post Commemorationem de Dominicā, hodie fit etiam Commemoratio de die 2. infra Octavam S. Ignatii in Laudibus, Misā, & Vesperis, dicendo Antiph. Vers. & Orationem, uti in ipso Feste.

Quomodo ordinandum sit Officium hodiernum quoad Lctiones II. & III. Noctur. per Octavam in hoc in quo Festum S. Petri ad vincula celebratur cum Octava, vide in Octavario Romano fol. 152. Col. 2. & fol. 153.

2. S. STEPH. Pap. & M. SIMPL. C.R. Nisi hodie occurrat fieri Offic. 9. Lect. 3. Acundis. Praef. Commun. Col. Rub. Ubi hodie fit Ritu Simplici (v.g. de Dominicā, aut de Festo 9. Le- de S. Stephano, aut, hoc cadente in [Hh] Sabba-

MISSA, uti notatur in Propri. Sanctor. cū Glor. sine Cred. Orat. 2. Fidel.

3. Acundis. Praef. Commun. Col. Rub.

Ubi hodie fit Ritu Simplici de S. Stephano, aut, hoc cadente in [Hh] Sabba-

Sabbatum, de S. Maria in Sabbato (cum Commemoratione tantum de S. Stephano Pap. & Mart. in 1. Vesperis, Laudibus ac Missa, & quidem in hac post Orationem *Fidelium*, seu tertio loco) ibi dicto post Laudes diei *Benedicamus*, & DEO gratias, dicitur *Nocturnum Officij Defunctorum* correspondens Feriae currenti, una cum Laudibus Defunctorum. In Ecclesijs quoque *Cathedralibus*, & *Collegiatis* dicuntur tunc duæ *Missa Conventuales*, una pro Defunctis (quotidiana) post Primam, alia de *Festo Simplici*, aut S. Maria in Sabbato post Sextam. In posteriore, si fiat de *Festo Simplici*, Orat. 2. est à *runcis*. 3. Adlibit. Si autem fiat de S. Maria in Sabbato, Orat. 2. erit de S. Spiritu. 3. *Ecclesia*, vel pro Pap. *Præf de B. V.* In Ecclesijs autem non *Cathedralibus*, nec *Collegiatis* dicitur *Missa de die currente*, h. e. de *Festo illo Simplici*, aut S. Maria in Sabbato, si Festum *Simplex* in hoc incidat, cum Commemoratione generaliter pro Defunctis, per Orationem *Fidelium*, quæ sicut in Missis Defunct. dici semper debet ultimò loco, quando plures dicuntur orationes, ita in Missis *Vivor*: pen: loc. Si hodie occurrat Dominica per annum, fit de ea, cum Commemoratione de S. Stephano Pap. ac Mart. in 1. Vesperis, Laudibus, ac Missa, nec non 9. de eodem Lectione in *Officio*, faciendo ex duabus unam. Festorum Societatis. fol. 69. v. 1. col. 1. *Col. Vir.* Nisi currat aliqua Octave tunc enim color conveniens Octave & de eadem 1. Commemoratio in *Officio*, & *Missa Dominicæ*. Ubi hodie factum est in Simplici de S. Stephano Pap. ac Mart. ibi hodiernæ Vesperæ dicuntur in *Officio* Semidupl. de Inventione S. Stephani Protomartyr. (nisi ob occurrentem cras Dominicam debet transferri, aut ob occurrentem hodiernam Dominicam fieri debeat de Inventione S. Stephani in hoc. Vesperis solitudo *Commemoratio* ut in Communione. Mart. ac propr. loco, nec cum Suffragijs; & cum precib. minicalibus ad Completor. Col. 2. In Societate JESU (nisi currat *Dominica*, vel aliquando, alicubi sit hodie faciendum de *Festis*) 9. *Lectionum*, seu *occidente*, seu *matutinato* fit hodie *Officium & Missa* die 3. infra *Ostavam S. Ignatii* Ritu Semidupl. & *Col. Alb.* dicendo omnia in *Officio* ut in ipso *Festis*, præter *Lectiones*, quæ in 1. Nocturno sunt de *Scriptura* occurrit. nisi ponendum sit *Initium Libri Parabolæ*. Non. nondum positum. In II. Nocturno autem (juxta ea, que radice *Gavantus* in *Prolegomenis Ostavarii Romani* in *Not. ad Rubr. XVII. de Lectionibus*) potest legi vel *Sermo* de Joann Chrysostomi in *Orat. de S. Philogonio Martyre: Beati Ignatii* &c. prout is notatur tum in *Proprietas* *Festorum Societatis*. fol. 69. v. 1. col. 2. *Col. 3. *Col. Vir.**

...um in ipso Breviario Romano in
Dominicā infra Octavam S. Ignatij
Nocturno de Communi Confes-
mōrati in non Pontif. (utpote nondum
leitus) vel legi potest Sermo ejus-
dem S. Joannis Chrysostomi de eo
dem S. Philogon : *Ad hanc Beatam re-
quiem &c.* prout is rursus notatur
in Prop. Festor. Soc. tum etiam in
Breviario Romano tertia die infra
Octavam Confessoris non Pontif. in
Nocturn. ex quo si recitetur tunc
Tixulus illius Sermonis non est ita le-
gendus : *De Sermone S. Joannis Chryso-
stomi* (cum nondum de eo lectum
aliquid sit) sed simpliciter sic : *Sermo
S. Joannis Chrysostomi &c.* ut recte mo-
nēt Gavant. suprà 31. Jul. relatus in
Nota ad cit. Rubr. XXVI. de Le-
ctionibus. In III. Nocturno pariter
iuxta cit. Gavant. legi possunt Le-
ctiones 1. & 2. vel de Homilia S.
Gregorij Papæ : *Missis autem Præda-
cibis &c.* prout notantur in Octa-
viano Romano 2. die infra Octav: E-
vangelistarum in III. Nocturno (ut-
pote nondum lectæ) vel de Homili-
a ejusdem S. Gregorij Papæ : *Praedi-
catione tanta in Deo debet &c.* prout no-
tantur tum in Propr. Festor. Soc. ad
hunc diem ; tum in prædicto Octa-
viano Romano die 3. infra Octavam
Evangelistarum in III. Nocturno : 9.
tamen Lectio dicenda est de S. Ste-
phano Pap. ac Mart. (faciendo ex
dubibus unam) id quod addendum
Proprio Societatis , anno 1708.
imperio , si denuo id imprimatur.

Apud RR. PP. Ordinis minorū
S. Francisci Seraph. celebratur hodie
Festum Dedicationis Templi B. V.
Angelorum , seu Portiunculæ , ad
Afflītum siti, at extra illum locum sub
Ritu dupli major. possuntque hac
die in omnibus Ecclesijs ordinis Se-
raphici obtineri à præstantibus præ-
standa celebres illæ Indulgentiæ,
quas vocant *Portiuncula*. De quibus
P. Georg. Gobat Tem. 2. Tr. 4. P. 2.
C. 6. à n. 350. & Alij.

3. INVENTIO S. STEPHANI Pro-
tomart. Semid. Col. Rub. Nisi ob
occurentem hodie Dominicam de-
beat transferri hoc Festum , Officium
sit hodie de illo , ut in Communii
un. Mart. & prop. loco. Missa
propri. cum Gloria , sine Credo. Ora-
tio 2. à Cunctis. 3. Ad libit. Præf.
Commun. Ubi celebratur hoc Fe-
stum Ritu dupli 2. Classis (usq;

[Hh 2]

Vien-

Viennæ Austriae in Æde summa S. Stephani), aut Ritu dupli 1. Clas-
sis (ut Passavij) tanquam de Pa-
tronio, ibi in Missa dicitur Credo, &
in Vesperis fit hodie de sequenti
solummodo Commemoratio. Col.
Rub.

Si hodie factum est Ritu se
miduplici de Inventione S. Stephani,
hodiernæ Vesperæ dic: in Ecclesia
universalí integræ de S. Dominico
Conf. non Pontif. ut ibi, cum
Commemoratione S. Stephani per
propr. Antiph. & vers. &c., ut no-
tantur in loco. Si occurrat, aut
concurrat cum Dominica, fit hujus ante
S. Stephanum Commemoratio.
In Hymn. Vesperarum mutatur 3.
Vers. Col. Alb. In Societ. JESU in
hodierno Officio, & Missa fit suis lo-
cis Commemoratio de die 4. infra
Octav. S. Ignatij.

Ubi S. DOMINICUS est Patronus
Ordinis, aut Ecclesia, ibi celebratur
Ritu dupli 1. Classis, & cum O-
ctava, nec fit Commemoratio de
Festo precedenti in hodiernis Ve-
speris, nisi id fuerit 1. aut 2. Classis,
fit tamen etiam ibi Commemoratio
Dominicæ subsequentis, esto fieri
non debeat Dominicæ antecedentis,
id est, hodie occurritis. Col. Alb.

4.S.DOMINICI Conf.& Sacr. Or-
din. Prædicatorū Fundatoris. Dupl.
min. Col. Alb. In Officio dic. omnia,
ut in Communi Confess. non Pontif.
excepta Oratione propr. & Lectioni-

bus, quæ in I. Noctur: dicuntur
Scriptur. occurrente, nisi pos-
sumit sit Initium Parabolæ. Sal-
lendum positum. In II. Noctur:
ut notantur in loco. In III. deli-
mil. s. Gregor. in Evangel. Sicut
ibi, de Communi Conf. non Po-
nitif. 1. loco. In Hymno iste Cat-
for mutatur 3. Vers. Si veniat
Dominica, fit de hac Commemora-
tio, cum 9. Lectione de Homili
Evang. Dominicæ.

MISSA, ut noratur in proprie-
tatum cum Gloria, sine Credo
non est Patronus Ordinis, aut E-
cclesia &c. Orat. unica, nisi venia-
in Dominica; runc enim fit Com-
memorat. Dominicæ, dicuntur
Credo, & ultim. Evangel. de Dom-
inica. Præf. Commun. Col. Alb.

VESPERÆ in Ecclesia universalis
dic: de Festo seq. S. MARIE ad missam
ut in Officio parvo B. V. & pro-
locô, necnon in Vesperis solemnibus
intonationem Hymni Ave Mariali
&c. observando id, quod signifi-
cat die 23. Januar. circa fin. pro omni-
bus Vesperis, quæ solenniter de B. V.
decantantur, annotavi, cum Com-
memoratione S. Dominicæ & Do-
minicæ occurritis, vel concurre-
tis. Ubi autem Festum B. V. ad Nativi-
tatem Titulus Templi, ibi in hodiernis
Vesperis non fit quidem Commemora-
tio de S. Dominico (nisi ubi Iste est,
vel 2. Classis) bene tamen de sequen-
te Dominicæ, si quæ eras occurrat,

dicuntur
tum de Dominica hodie occurren-
tis, nec de die aliqua infra Octa-
lar. Salve
II. Non
In III. del-
el. Sicut
f. non Pa-
o Iste Cen-
Si veniat
ommemor-
e Homili-
n prop. su-
e Credit
s, aut El-
nisi ve-
nisi fir-
dicuntur
I. de Dom-
Col. Alb.
a. universi-
1. ad vni-
V. & post
olemannus ab
re Maristi
quod sacer-
. pro omni-
viter de B.V.
cum Qua-
ici, & De-
concerter-
V. ad No-
hodierit
Commen-
ubilis est
en de sequan-
curat, no-

ventum, cum Gloria & Credo. Orati-
onica, nisi alicubi occurrat simplex,
aut veniat in Dominica; tunc enim
de his sit in Officio, & Missa suis locis
Commemoratio, cum 9. de ijsdem
Lectione (si tamen Simplex propri-
am habet) & ultimo Evangelio de
Dominica occurrente in Missa. Prae-
fat. de B. V. Et Te in Festivitate B.
Mariae &c. Col. Alb.

Ubi S. Dominicus est Patronus
ordinis, aut Templi, adeoque 1. Clas-
sis, ibi ordinatur Officium, ac Missa
de hoc Sancto hodie, & per Octa-
vam proportionaliter modo, quod
lupi 31. Julij; & Diebus autē infra O-
ctavam, quibus sit de Octava, dicun-
tur in II. & III. Noctur. Lectiones,
prout norantur in Octavario Roma-
no infra Octavam Confessoris non
Pompejicis à fol. 416. & fol. 424. ob-
servando simul ea, quae die memorat
ji. Jul. Occasione Octavæ S. Ignatij
sunt annorata. Cæterū non de-
finit Breviaria Venerijs impressa, in
quibus per totam Octavam ordina-
tur modus dicendi Officium de S.
Dominico infra ejus Octavam, ubi
celebratur cum Octava.

In Societate JESU sit in ho-
dico Officio, ac Missa Comme-
moratio de die 5. infra Octavam S.
Ignatij, non tamen ibi, ubi Trans-
figuratio est Festum Titulare Eccle-
siae, uti Augustæ.

S. DEDICATIO S. MARIAE ad
Nives dupl. majus. Col. Alb. Offic: ut
in proprio loco, & ejus Officio
perv. In fine Hymnor: dic. JE-
SU Tibi sit Gloria, qui natus es &c.
& in Responsor. brevi ad Primam:
Quoniam es de Maria Virgine &c. Missa:
B. M. V. a Pentec. usque ad Ad-
rat, aut eras sequatur: infra Octa-
vam.

Ubi Festum B. V. ad Nives
est Titulare Templi (uti est Salis-
burgi) adeoque 1. Classis, & cele-
bratur cum Octava, integræ Vespe-
rae hodie dicuntur de B.V. cum Com-
memoratione de sequenti, & Do-
lere. Sancta Parens &c. ut in votiv.
minica tantum, si quæ hodie occur-
rat, aut eras sequatur: infra Octa-
vam.

¶. T. III. VIII. Fest. Augusti. Transfiguratio Domini N. IESU. C. 8. A.

Vam autem dic. Lectiones II. & III. Nocturni, prout notantur in Octavario Romano à fol. 50. & 84.

6. TRANSFIGURATIO Domini Nostri JESU Christi. Duplex. maj. Col. Alb. In Officio omnia sunt propria. 9. Lectio, nisi veniat in Dominica, dic: in Ecclesia universalis de Ss. Xysto, & Soc. MM. cum Commemoratione eorundem in Laudibus. In fine Hymnorum dic: JESU Tibi fit Gloria, qui te revelas &c. & in Responsor. Brev. ad Primam: Qui apparuisti hodie.

MISSA propr. cum Gloria, & Credo, & Commemoratione de Ss. Xysto, ac Soc. MM. Præfat. de Nativitate Domini, sine ejusdem Communicantes.

In II. Vesperis, dicendis ut ibi, fit Commem. S. Cajetani Confess. (pro quo Antiphona Propr. Quarite pri-
mum &c in utrisque Vesper.) & S. Donati Episcop. ac Martyr. Oratio utrisque propria. Col. Alb. Si etiam Dominica occurrat, aut concurrat cum hoc Festo, fit quoque de ea, ante Commemorat: de Simplici, Commemoratio. Idem est de die infra Octavam, si quæ occurrat, aut concurrat cum hoc Festo ibi, ubi istud non est Titulus Templi; nam ubi Transfiguratio est dupl. 1. Claf-
fis, ibi non fit Commemoratio de die infra Octavam non Privilegiata; seu occurrente, seu concurrente cum illo.